
Απόσπασµα από την Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος ∆εύτερο) 
Αρ. Φύλλου 1953, 2 Σεπτεµβρίου 2011 

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Παράταση της ηµεροµηνίας έναρξης ισχύος της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 592/012/2011 «Κανονισµός 
∆ιαχείρισης και Εκχώρησης Ονοµάτων Χώρου (Domain Names) µε κατάληξη .gr (ΦΕΚ 
593/B/14−4−2011). 
 
Αριθµ. 613/10 
 
Παράταση της ηµεροµηνίας έναρξης ισχύος της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 592/012/2011 «Κανονισµός 
∆ιαχείρισης και Εκχώρησης Ονοµάτων Χώρου (Domain Names) µε κατάληξη .gr (ΦΕΚ 
593/B/14−4−2011). 
 

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 
 
Έχοντας υπόψη: 
α τον Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες ∆ιατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/3−2−2006) και 
ιδίως το άρθρο 12 στοιχεία. κδ’ και µα’, 
β. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 592/012/2011 «Κανονισµός ∆ιαχείρισης και Εκχώρησης Ονοµάτων 
Χώρου (Domain Names) µε κατάληξη .gr» (ΦΕΚ 593/B/14−4−2011), 
γ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη ούτε σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισµού ούτε σε βάρος του προϋπολογισµού της ΕΕΤΤ, 
δ. την Εισήγηση αριθµ. 22879/18−7−2011 της αρµόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ 
και ύστερα από προφορική εισήγηση και των Προέδρου και Αντιπροέδρου (Συρίγου), 
 
Επειδή: 
α. σύµφωνα µε την παράγραφο 2 του άρθρου 23 της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 592/012/2011 
«Κανονισµός ∆ιαχείρισης και Εκχώρησης Ονοµάτων Χώρου (Domain Names) µε κατάληξη .gr» (ΦΕΚ 
593/B/14−4−20011), η ισχύς του Κανονισµού αρχίζει πέντε (5) µήνες από τη δηµοσίευσή του στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, δηλαδή την 14/9/2011. 
β. σύµφωνα µε την παράγραφο 11 του άρθρου 17, της ιδίας ως άνω απόφασης, «Υποχρεώσεις 
Καταχωρητών», για την πληρωµή των νόµιµων τελών, ο καταχωρητής υποχρεούται να χρησιµοποιεί 
υποσύστηµα του Μητρώου, 
γ. για την υλοποίηση της ανωτέρω διαδικασίας απαιτείται υποστήριξη και συνεργασία µε µία από τις 
Τράπεζες, στις οποίες η ΕΕΤΤ ήδη τηρεί Τραπεζικούς Λογαριασµούς. 
δ. σύµφωνα µε το υπ’ αριθ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 35638/30−8−10 έγγραφο της Alpha Bank, η συγκεκριµένη 
Τράπεζα υπέβαλε την συµφερότερη προσφορά για την υλοποίηση του συστήµατος προπληρωµής 
τελών των καταχωρητών ονοµάτων χώρου µε κατάληξη .gr 
ε. σύµφωνα µε το υπ’ αριθ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 28224/12−7−11 έγγραφο της Alpha Bank, η υπογραφή της 
σύµβασης µε την Alpha Bank θα πραγµατοποιηθεί εντός του δευτέρου δεκαήµερου του Ιουλίου 2011, 
και ως εκ τούτου δεν επαρκεί ο χρόνος για την ολοκλήρωση της υποστήριξης, από την Alpha Bank, της 
υλοποίησης του υποσυστήµατος πληρωµής τελών καθώς και της υλοποίησης των απαιτούµενων 
δοκιµών, αποφασίζει: 
Την τροποποίηση της παραγράφου 2 του άρθρου 23 της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 592/012 
«Κανονισµός ∆ιαχείρισης και Εκχώρησης Ονοµάτων Χώρου (Domain Names) µε κατάληξη .gr (ΦΕΚ 
593/B/14−4−20011) ως εξής: 
«Ο παρών Κανονισµός τίθεται σε ισχύ στις 30−10−2011, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά σε επιµέρους 
διατάξεις του». 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Μαρούσι, 22 Ιουλίου 2011 
Ο Πρόεδρος 

ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ 
 


